



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**  
**Pregoeiro e Equipe de Apoio**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e a Lei Federal nº 10.520/2002, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Processo:** Pregão Presencial nº. 09/2023 – PMC

**Objeto:** **REGISTRO DE PREÇOS** visando futura e eventual aquisição de “MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL” destinados aos Programas da Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Juventude, Esporte e Lazer, deste Município.

**VENCEDOR:** LAGARTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
**CNPJ:** 47.594.278/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	APITO FOX OFICIAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM CORDÃO EM NYLON. POTÊNCIA SONORA: 115DB.	Und	200	PENALTY	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
02	BANDEIRA PARA ÁRBITRO MATERIAL HASTE EM ALUMÍNIO, BANDEIRA 100% POLIÉSTER, MANOPLA EM BORRACHA, PESO 320GR, NAS DIMENSÕES: HASTE 50CM, BANDEIRA 43CM, MANOPLA 12CM/12,5CM DE CIRCUNFERÊNCIA. COR PADRÃO VERMELHO E AMARELO.	Und	50	JOGGAR	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
03	BOLA DE BASQUETE OFICIAL - BOLA EM REVESTIMENTO ECO-GRIP COM MICROFIBRA DE PU ECOLÓGICA COM GRIP, CAMADA INTERNA DE ESPUMA, CAMARA DE AR 100% BUTÍLICA.	Und	50	PENALTY	R\$ 131,00	R\$ 6.550,00
04	BOLA DE FUTSAL (BOLA OFICIAL EM MICROFIBRA, 410 A 440 GR CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM CÂMRA DE AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADA, PU ULTRA 100%	Und	100	PENALTY	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
05	BOLA DE FUTVÔLEI (BOLA OFICIAL CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70CM, PESO 410 A 450)	Und	100	PENALTY	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
06	BOLA DE VÔLEI (BOLA OFICIAL, PESO 260 A 280 GR, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67CM, CÂMARA DE AR AIRBILITY, MICROFIBA, MATRIZADA MIOLO REMOVÍVOEL E LUBRIFICADO)	Und	30	PENALTY	R\$ 117,50	R\$ 3.525,00
07	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, TERMOFUSSÃO, COM CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIY SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 420 A 445 GR COM CIRCUNFERÊNCIA DE 68-5-69.5	Und	100	PENALTY	R\$ 166,00	R\$ 16.000,00
08	FARDAMENTO COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONTENDO 22 PEÇAS, SENDO 20 DE JOGO E 02 DE GOLEIRO, (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS E ESCUDO NO PEITO EM SUBLIMAÇÃO TAMANHO P, M, G. <b>COTA RESERVADA 25%</b>	Jogos	100	JOGGAR	R\$ 1.290,00	R\$ 129.000,00
09	FARDAMENTO COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONTENDO 22 PEÇAS, SENDO 20 DE JOGO E 02 DE GOLEIRO, (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS E ESCUDO NO PEITO EM SUBLIMAÇÃO TAMANHO P, M, G. <b>AMPLA CONCORRENCIA 75%</b>	Jogos	300	JOGGAR	R\$ 1.290,00	R\$ 387.000,00
10	FARDAMENTO COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALÃO, CONTENDO 20 PEÇAS, SENDO 18 DE JOGO E 02 DE GOLEIRO (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS E ESCUDO NO PEITO EM SUBLIMAÇÃO TAMANHO P, M, G <b>COTA RESERVADA 25%</b>	Jogos	50	JOGGAR	R\$ 970,00	R\$ 48.500,00
11	FARDAMENTO COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALÃO, CONTENDO 20 PEÇAS, SENDO 18 DE JOGO E 02 DE GOLEIRO (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) COM NUMERAÇÃO	Jogos	150	JOGGAR	R\$ 970,00	R\$ 145.500,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**  
**Pregoeiro e Equipe de Apoio**

	NAS COSTAS E ESCUDO NO PEITO EM SUBLIMAÇÃO TAMANHO P, M, G <b>AMPLA CONCORRENCIA 75%</b>					
12	JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO, EM PVC, CONTENDO UM CARTÃO AMARELO, UM CARTÃO VERMELHO E UM CARTÃO AZUL	Und	50	JOGGAR	R\$ 6,50	R\$ 325,00
13	JOGOS DE COLETES DUPLA FACE COM 15 PEÇAS EM MALHA DRIFIT COM ELASTANO TAMANHO G/GG EM SUBLIMACAO TOTAL FRENTE E COSTAS COM LOGO DA PREFEITURA (NÃO ACEITAREMOS MALHA CACHARREL). <b>COTA RESERVADA 25%</b>	Jogos	50	JOGGAR	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
14	JOGOS DE COLETES DUPLA FACE COM 15 PEÇAS EM MALHA DRIFIT COM ELASTANO TAMANHO G/GG EM SUBLIMACAO TOTAL FRENTE E COSTAS COM LOGO DA PREFEITURA (NÃO ACEITAREMOS MALHA CACHARREL). <b>AMPLA CONCORRENCIA 75%</b>	Jogos	150	JOGGAR	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
15	MEDALHA EM ACRILICO PERSONALIZADO - COM O TAMANHO DE 75 MM E CENTRO PERSONALIZADO COM 50 MM DE DIÂMETRO. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM. CUSTOMIZADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. ACOMPANHA FITA CETIM NA COR AZUL. MEDALHA PERSONALIZADA.	Und	500	REMA	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
16	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM O TAMANHO DE 75 MM E CENTRO LISO COM 50 MM DE DIÂMETRO. COM UMA COROA DE LOUROS FUNDIDA NAS BORDAS. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM. METALIZADA NA COR BRONZE. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA.ACOMPANHA FITA CETIM NA COR AZUL. MEDALHA PERSONALIZADA.	Und	500	REMA	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
17	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM O TAMANHO DE 75 MM E CENTRO LISO COM 50 MM DE DIÂMETRO. COM UMA COROA DE LOUROS FUNDIDA NAS BORDAS. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM. METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. ACOMPANHA FITA CETIM NA COR AZUL. MEDALHA PERSONALIZADA.	Und	500	REMA	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
18	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM O TAMANHO DE 75 MM E CENTRO LISO COM 50 MM DE DIÂMETRO. COM UMA COROA DE LOUROS FUNDIDA NAS BORDAS. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,7 MM. METALIZADA NA COR PRATA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA.ACOMPANHA FITA CETIM NA COR AZUL. MEDALHA PERSONALIZADA.	Und	500	REMA	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
19	MESA DE TEQBALL 2.20X1.40M, Tampo de MDF de 15mm resistente a água com adesivo personalizado, com laminação fosca para proteção. Rede feita em vidro de 10 mm, temperado de altíssima resistência. Base é feita em aço, com pintura automotiva fosca, As medidas são baseadas na regra oficial do teqball. O Ponto mais baixo é de 56 cm e o ponto mais alto de 90 cm. Com 2,20 m de comprimento e 1,40 metros de largura.	Und	20	REMA	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
20	REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONA SEDA PURA FIO 4MM. MALHA 15X15, LARGURA 7,50, ALTURA 2,50, LATERAL 2,00M, SUPERIOR 0,50M.	Und	50	JOGBOL	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
21	REDE OFICIAL PARA FUTSAL CONFECCIONADA EM SEDA PURA FIO 4MM.MALHA 12X12, LARGURA: 3,00M, ALTURA 2,10M, LATERAL 1,20M, SUPERIOR 0,50.	Und	50	SPPITER	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
22	REDE PARA VOLEIBOL OFICIAL COM 4 FAIXAS EM ALGODÃO, MALHA 14X14, COM 9,5M DE LARGURA POR 1,00M DE ALTURA.FAIXAS COM 4CM DE LARGURA.	Und	30	SPPITER	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**  
**Pregoeiro e Equipe de Apoio**

23	TABELA COMPLETA DE BASQUETE – ARO RETRATIL COM MOLAS E REDE, ALTURA DA TABELA DE 1,20, LARGURA DA TABELA 14.80, ESPRESSURA DFA TABELA DE 3CM, MATERIAL COMPESSADO NAVAL, COR DA TABELA BRANCA, ACOMPANHADO DE ARO OFICIAL, DIAMETRO DO ARO DE 46CM ACOMPANHADO DE NYLON NO FIO 2MM MALHA 7X7.	Und	20	KLOPF	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
24	TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA NA COR AZUL. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL PARA ADESIVO DE 80 MM, METALIZADO NA COR DOURADA. TROFEU PARA MODALIDADES DE ARTILHEIRO, GOLEIRO E MELHOR JOGADOR. <b>COTA RESERVADA 25%</b>	Und	75	PIAZA	R\$ 298,00	R\$ 22.300,00
25	TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA NA COR AZUL. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL PARA ADESIVO DE 80 MM, METALIZADO NA COR DOURADA. TROFEU PARA MODALIDADES DE ARTILHEIRO, GOLEIRO E MELHOR JOGADOR. <b>AMPLA CONCORRENCIA 75%</b>	Und	225	PIAZA	R\$ 210,00	R\$ 47.250,00
26	TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO NA COR VINHO COM 12,10 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM MOTIVO DE VOLEIBOL. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL PARA ADESIVO DE 80 MM, METALIZADO NA COR DOURADA. A PLACA DE METAL É PERSONALIZÁVEL COM ADESIVO EM VINIL. TROFEU VICE-CAMPEÃO VOLEI.	Und	200	PIAZA	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
27	TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO NA COR VINHO COM 14,50 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM MOTIVO DE VOLEIBOL. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL PARA ADESIVO DE 106 MM, METALIZADO NA COR DOURADA. A PLACA DE METAL É PERSONALIZÁVEL COM ADESIVO EM VINIL. TROFEU CAMPEÃO VOLEI.	Und	200	PIAZA	R\$ 305,00	R\$ 61.000,00
28	TROFÉU COM ALTURA DE 80 CM COM BASE EM FORMATO OVAL COM AS MEDIDAS DE 12 CM POR 22,50 CM FABRICADA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE DOIS SUPORTES DE POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA E SOBRE ESTES SUPORTES DUAS COLUNAS COM DETALHES EM ALTO RELEVO FABRICADAS EM POLÍMERO METALIZADAS NA COR PRATA. SOBRE ESTAS COLUNAS MAIS DOIS SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA E SOBRE ESTES UMA BASE EM FORMATO OVAL FEITA EM MDF NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE FABRICADO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA FABRICADA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM TAMPA DE POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM 27 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. SOBRE A TAÇA UMA ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. TROFEU VICE - CAMPEÃO.	Und	200	PIAZA	R\$ 266,00	R\$ 53.200,00
29	TROFÉU COM ALTURA DE 90 CM COM BASE EM FORMATO OVAL COM AS MEDIDAS DE 12 CM POR 22,50 CM FABRICADA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE DOIS SUPORTES DE POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA E SOBRE ESTES SUPORTES DUAS COLUNAS COM DETALHES EM ALTO RELEVO FABRICADAS EM POLÍMERO METALIZADAS NA COR PRATA. SOBRE	Und	200	PIAZA	R\$ 298,00	R\$ 59.600,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS**  
**Pregoeiro e Equipe de Apoio**

	ESTAS COLUNAS MAIS DOIS SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA E SOBRE ESTES UMA BASE EM FORMATO OVAL FEITA EM MDF NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE FABRICADO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA FABRICADA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM TAMPA DE POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM 27 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. SOBRE A TAÇA UMA ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.TROFEU CAMPEÃO.					
30	TRÓFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO 10X15CM 3MM - Uma peça troféu, com área de impressão 9,5x14,5cm, tamanho da base 6x12cm, com espessuras de 3mm	Und	100	REMA	R\$ 404,00	R\$ 40.400,00
31	TRÓFEU EM ACRILICO PERSONALIZADO 20X35CM 6MM - Uma peça troféu, com área de impressão 18,5x28,5cm, tamanho da base 12x24cm, com espessuras de 6mm	Und	100	REMA	R\$ 466,00	R\$ 46.600,00

**Valor Total da Adjudicação: R\$ 1.356.350,00** (um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Pregoeiro **ADJUDICAR** o Objeto da Licitação na modalidade **Pregão Presencial N° 09/2023 - PMC**, à empresa vencedora do certame, em conformidade com o disposto no art. 3º, inciso IV da Lei n° 10.520/2002.

Carmópolis/SE, 18 de agosto de 2023.

**CLEVSON RODRIGUES DA SILVA MACEDO**  
**Pregoeiro Oficial**